
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ DATOVÝCH SLUŽEB DARK FIBRE PRO RESORT MINISTERSTVA
FINANCÍ ZE DNE 25. 10. 2017 

Číslo dodatku objednatele: 19/7700/0396/04D
Číslo dodatku poskytovatele:

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22,
Zastoupená: I  ředitelem Odboru systémových technologií
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4
Společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 3787
IČO: 64949681
DIČ: CZ64949681
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Zastoupen:                     na základě pověření ze dne 13. 1. 2021

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“)

I. Článek

1. Česká  republika  -  Ministerstvo  financí  (dále  jen  „MF“)  a  Poskytovatel  uzavřeli  dne  25.  10.  2017  Smlouvu
o poskytování datových služeb Dark Fibre pro resort Ministerstva financí, ev. č. smlouvy 9009/032-1/2017 (dále jen
„Smlouva“). 

2. Na základě uzavřeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě, tj. uzavřením Dohody o postoupení části práv a závazků ze dne
23.  12.  2019,  ev.  č.  dohody GFŘ 19/7700/0396,  došlo  k  postoupení  části  práv  a povinností  vyplývajících  ze
Smlouvy v rozsahu specifikovaném v Příloze č.  1 Dodatku č.  1 – Specifikace datových služeb poskytovaných
Poskytovatelem  Postupníkovi  (GFŘ).  Dne  20.  4.  2020  byl  následně  uzavřen  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě,  ev.
č. Dodatku č. 2: 19/7700/0396/02D a dne 18. 12. 2020 byl uzavřen Dodatek č. 3 ke Smlouvě, ev. č. Dodatku č. 3:
19/7700/0396/03D.

3. Smluvní  strany  se  dohodly  v souladu  s čl.  8.  odst.  8.2.1  písm.  b)  Smlouvy  na  uzavření  tohoto  Dodatku  č.  4
keSmlouvě (dále jen „Dodatek č. 4“), kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II. až IV.
tohoto Dodatku č. 4, a který je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona
č. 134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve znění  pozdějších předpisů,  a to z důvodu zúžení  rozsahu
poskytovaných datových služeb Dark Fibre ve vybraných lokalitách.

II. Článek

1. Smluvní  strany  se  dohodly  na  zúžení  rozsahu  Poskytovatelem  poskytovaných  datových  služeb  Dark  Fibre

 



objednateli, a to o lokalitu objednatele na adrese Drahobejlova 48, Praha (KIMFIDD_2013), Hvožďanská 2053/3,
Praha (KIMFIDD_2028)  a Na Vápence 915/14, Praha (KIMFIDD_2002),  dle specifikace uvedené v Příloze č. 1
tohoto  Dodatku  č.  4.  Poskytování  v tomto  odstavci  uvedených  služeb  Dark  Fibre  bude  po  vzájemné  dohodě
ukončeno ke dni 28. 2. 2022.  

2. V důsledku  změn v tomto  článku uvedených  bude Příloha č.  1  –  Specifikace  Datových služeb poskytovaných
Poskytovatelem Postupníkovi (GFŘ) ve znění Dodatku č. 3 nahrazena Přílohou č. 1 – Specifikace Datových služeb
poskytovaných Poskytovatelem Postupníkovi (GFŘ) tohoto Dodatku č. 4. 

III. Článek

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy, který bude nově znít následovně:

„5.3 Souhrnná cena za jeden měsíc poskytování  Datových služeb dle této Smlouvy pro Objednatele
(souhrn odpovídajících Dílčích cen za Datovou službu) činí:

 bez DPH        153 109 Kč
DPH 21 %     32 152,89 Kč
včetně DPH   185 261,89 Kč“

IV. Článek

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 12 odst. 12.3, odst. 12.5 a odst. 12.10 Smlouvy dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy
– Seznam kontaktů se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 4, která se stává nedílnou součástí
Smlouvy, jako její Příloha č. 2.

2. Důvodem změny uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy je změna Kontaktních osob a dále změna Odpovědných
osob  ve  věcech  smluvních  za Poskytovatele.  Na  základě  pověření  ze  dne  13.  1.  2021  je  za Poskytovatele
Odpovědnou osobou ve věcech smluvních pan 

3. Pověření pro ze dne 13. 1. 2021, se přikládá jako Příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 4 a nahrazuje
Přílohu č. 7 Smlouvy. 

V. Článek

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 4 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 4 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na něj vztahuje
povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  podle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon
o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.

3. Dodatek  č.  4 nabývá platnosti  dnem podpisu  oprávněnými  zástupci  obou smluvních  stran a účinnosti  nabývá
Dodatek č. 4 uveřejněním v registru smluv, nejdříve však dne 1. 3. 2022. 

4. Dodatek č. 4 je uzavřen v elektronické podobě v jednom vyhotovení opatřeném uznávanými elektronickými podpisy
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je nově znění Přílohy č. 1. - Specifikace datových služeb poskytovaných
Poskytovatelem Postupníkovi GFŘ a poskytovaných Poskytovatelem MF.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou tyto Přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace Datových služeb

Příloha č. 2 – Seznam kontaktů

 



Příloha č. 3 – Pověření pro  ze dne 13. 1. 2021

V Praze 15. 3. 2022 V Praze 7. 3.2022

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

……………………………………………… ………………………………………………

ředitel odboru 
pověřen zastoupením

 



Příloha č. 1  ke  Smlouvě  o poskytování datových služeb Dark Fibre pro resort Ministerstva financí (Ev.č. MF : 9009/032-1/2017, Avis č. 17/909/0044)
Specifikace datových služeb poskytovaných Poskytovatelem Postupníkovi (GFŘ)

KIMFIDD_ K
ó

d
 K

U

Místo A Místo B

T
yp

 s
lu

žb
y

 (
p

o
če

t 
vl

ák
en

)

D
o

st
u

p
n

o
st

C
en

a
 b

ez
 D

P
H

 (
m

ěs
íč

n
í 

p
au

šá
l)

 v
 K

č

C
en

a 
b

ez
 D

P
H

 (
za

 4
8

 
m

ěs
íc

ů
) 

v
 K

č

M
ěs

to
/o

b
ec

U
lic

e

č.
p

./č
.o

.

P
at

ro

M
ís

tn
o

st

S
to

ja
n

M
ěs

to

U
lic

e

č.
p

./č
.o

.

P
at

ro

M
ís

tn
o

st

S
to

ja
n

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 19 20

KIMFIDD_2016
GF
Ř

Praha Na Pankráci 95 2.NP 118 118/117 Praha
Budějovick

á
7 2.NP 206 KR11 2 SLA3 4 407,00 Kč

211 536,00 Kč

KIMFIDD_2017
GF
Ř

Praha Budějovická 1 4.NP 437 BO Praha
Budějovick

á
7 2.NP 206 KR11 2 SLA3 3 413,00 Kč

163 824,00 Kč

KIMFIDD_2021
GF
Ř

Praha Petrohradská 6 3.NP 317 BO Praha
Budějovick

á
7 2.NP 206 KR11 2 SLA3 11 812,00 Kč

566 976,00 Kč

KIMFIDD_2022
GF
Ř

Praha Opatovská 18 3.NP 414 MDF-2 Praha
Budějovick

á
7 2.NP 206 KR11 2 SLA3 18 624,00 Kč

893 952,00 Kč

KIMFIDD_2023
GF
Ř

Praha Lehárova 2 3.NP 320 BO Praha
Budějovick

á
7 2.NP 206 KR11 2 SLA3 26 942,00 Kč

1 293 216,00 Kč

KIMFIDD_2007
GF
Ř

Praha kpt. Jaroše 7 5.NP 557 BO Praha Štěpánská 28
1.

mezipatro
M33 BO 2 SLA3 10 199,00 Kč

489 552,00 Kč

KIMFIDD_2010
GF
Ř

Praha Vinohradská 49 3.NP 205 BO Praha Štěpánská 28
1.

mezipatro
M33 BO 2 SLA3 7 193,00 Kč

345 264,00 Kč

KIMFIDD_2014
GF
Ř

Praha Žitná 12 1.PP 31/32 BO Praha Štěpánská 28
1.

mezipatro
mezipatro BO 2 SLA3 2 179,00 Kč

104 592,00 Kč

KIMFIDD_2015
GF
Ř

Praha Peroutkova 61 3.NP 344 nový Praha Štěpánská 28
1.

mezipatro
M33 BO 2 SLA3 49 830,00 Kč

2 391 840,00 Kč

KIMFIDD_2031
GF
Ř

Praha Na Pankráci
1685/1

7
1.NP nový Praha Štěpánská 28

1.
mezipatro

M33 BO 2 SLA3 6 510,00 Kč
312 480,00 Kč

KIMFIDD_8002
GF
R

Praha Orebitská 18 1.NP 209 BO Praha Štěpánská 28
1. 
mezipatro

M33 BO 2 SLA3 12 000,00 Kč
576 000 Kč

 



U všech datových služeb jsou součástí plnění v ceně služby optické patchcordy v délce 20m se zakončením na straně objednatele konektory SC.

Vysvětlivky zkratek a pojmů

 

KIMFIDD
Komunikační infrastruktura Ministerstva financí, identifikátor datové služby pro resort MF, vychází z pojmu Komunikační infrastruktura 
veřejné správy- KIVS

Kód KU Kód Koncového uživatele, tj. které organizační složce resortu Ministerstva financí (MF) je Služba poskytována

MF Ministerstvo financí, Letenská 525/15, 118 10 Praha 1,IČ 00006947

GFŘ Generální finanční ředitelství (Finanční správa ČR) Lazarská 15/7, 117 22 PRAHA 1, IČ: 72080043

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí - viz též http://www.cuzk.cz/ruian/RUIAN.aspx

DF -
–DARK FIBRE

Trvalé propojení dvou Lokalit koncového uživatele s využitím nenasvícených optických vláken splňující globální parametry KIVS služby. 
Jednotlivé individuální parametry služby jsou definovány KL v příloze č. 5.

QoS
Quality of Services. Definice QoS pro požadovanou kvalitu služby v rámci KIVS/KIMF je podrobně technicky popsána v příloze Katalogový 
list 

SEC Bezpečnost SEC0 je dána charakterem služby, SEC1 je rozšířena nasazením access-listů, viz též příloha Katalogový list 

SLA
Service Level Agreement -Ujednání o úrovni Služby. Služba má garantovanou dostupnost a je podrobně technicky popsána v příloze 
Katalogový list DF

Kapacita Symetrické neagregované připojení s kapacitou (rychlostí) požadovanou pro daný KIMFIDD a dle přílohy Katalogový list 

IP Internet Protocol – protokol používaný v počítačových sítích

VPN Virtuální privátní síť (zkratka VPN, anglicky virtual private network) 

DPH Daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

instalační 
poplatek

Jednorázový poplatek za zřízení a ukončení Služby včetně instalovaných technických zařízení Poskytovatele (jako např. modemy, switche, 
antény, napájecí zdroje, apod.) v místě plnění Služby

Typ služby  IP FIX či jen označený písmenem x, vyjadřuje požadavek na Trvalé připojení (pevná přípojka) lokality do sítě 

ZEK Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění



Příloha č. 2: Seznam kontaktů
Odpovědné osoby pro věci smluvní
Za Poskytovatele

Jméno E-mail Telefon

Za Objednatele

Jméno E-mail Telefon

Kontaktní osoby (pro jednotlivé Datové služby, technické a provozní záležitosti)
Za Poskytovatele

Jméno E-mail Telefon

Za Objednatele

Jméno E-mail Telefon
 
 

 


